terkemuka di abad ini, ia seorang tokoh yang cukup signifikan dalam jajaran

tokoh-tokoh ulama pakar hukum Islam.21 Nama lengkapnya adalah Wahbah bin

Musthafa Al-Zuhailiy, anak dari Musthafa Al-Zuhailiy . Yakni, seorang petani

yang sederhana dan terkenal dalam keshalihannya.58 Ia lahir pada 6 Maret 1932

M/ 1351 H, bertempat di Dair ‘Atiyyah di kecamatan Faiha, Provinsi Damaskus,

Syiria. Ia putra Syeikh Mustafa Al-Zuhailiy ,seorang petani sederhana nan alim,

hafal al-Qur’an, rajin menjalankan ibadah dan gemar berpuasa. Di bawah

bimbingan orang tuanya, Wahbah Al-Zuhailiy mempelajari pendidikan dasar-